



Arbetsordning för civilsamhällets referensgrupp i dialogen med regeringen inom integrationsområdet

Dialog mellan regeringen och det civila samhället inom integrationsområdet

Regeringskansliet (Arbetsmarknadsdepartementet) ansvarar för dialogen med det civila samhällets organisationer inom integrationsområdet. Dialogen följer en årscykel, som tas fram i samverkan mellan Regeringskansliet, det civila samhället och SKR.

Cykeln består av ett samråd och minst ett sakråd per år. Samråden har vanligtvis ett bredare tema och planeras i samverkan med civilsamhället. Under samråden medverkar statsråd och statssekreterare. Sakråd är en arbetsmetod i Regeringskansliet som kan användas för att i en avgränsad sakfråga ta del av kunskap och perspektiv från det civila samhället. Under sakråd medverkar statssekreterare. Civilsamhället representeras vid förberedelserna av samråden och sakråden av en referensgrupp bestående av representanter från civilsamhället som utses av civilsamhällesparten i Nationellt organ för dialog och samråd mellan regeringen och det civila samhället (NOD).

Arbetsordning

Arbetsordningen för dialogen mellan regeringen och civilsamhället inom integrationsområdet antas av NOD:s civilsamhällespart.

Civilsamhällets referensgrupp

Funktion och ansvarsområde

Referensgruppens uppgift är att bistå Regeringskansliet i genomförandet av dialogen samt att bidra med civilsamhällets perspektiv och erfarenheter.

Detta görs inför samråden genom att referensgruppen bereder förslag på teman och frågeställningar samt att inför sam- och sakråden komma med förslag på organisationer och/eller experter att bjuda in.

Urvalet av inbjudna organisationer till sam- och sakråden ska präglas av mångfald och relevans för temat. Frågeställningarna ska ha relevans för både regeringen och civilsamhället och kunna generera förslag som kan bidra i regeringens fortsatta arbete inom de sakpolitiska områden som diskuteras.

Referensgruppen sammanträder efter behov men minst två gånger innan samråd och en gång innan sakråd.



Deltagare

Civilsamhällets referensgrupp består av representanter från minst fem och högst sju civilsamhällesorganisationer. Organisationerna ska i första hand vara aktiva på nationell nivå.

Representanterna ska ha kompetens att bidra i en dialog om generella och fördjupande civilsamhällesfrågor som inte enbart har bäring på den egna organisationens förutsättningar och behov.

Organisationen ska ha relevant kunskap och erfarenhet av att bedriva verksamhet som syftar till att främja integrationen i samhället.

Deltagarna i referensgruppen sitter på sin organisations mandat. Organisationen väljer själva vem som deltar och kan vid behov byta ut sin representant under mandatperioden. Organisationerna som ingår i referensgruppen ska vara demokratiskt uppbyggda, bedriva verksamhet som är förenlig med de värderingar som präglar ett demokratiskt samhälle samt respektera demokratins idéer.

Val av organisationer

Referensgruppen väljs av NOD:s civilsamhällespart enligt dess arbetsordning. Deltagande organisationer har ett organisationsmandat som löper på två år. Vartannat år väljs tre organisationer in och vartannat år fyra. Omval kan endast ske två gånger i följd. Civilsamhällesparten kan också välja reserver som deltar i referensgruppen om en organisation utgår. En nominering till referensgruppen ska innehålla organisationens namn, kontaktperson och en motivering.